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Vorläufiges Preisblatt für Netznutzung Gas*                                           
Technische Werke Naumburg GmbH 
inklusive Kosten des vorgelagerten Netzes gültig ab: 01.01.2025 (vorläufig) 

 

 

Preisblatt für Netznutzung Gas 

 

1. Nicht leistungsgemessene Kunden 

1.1. Preistabelle  

Stufe 
Jahresv erbrauch in kWh/a Grundpreis 

€/a 
Arbeitspreis 

Ct/kWh v on bis 

1 1 1.000 46,51 4,1700
 

2 1.001 4.000 61,20 2,7012 

3 4.001 50.000 78,34 2,2728 

4 50.001 300.000 151,78 2,1259 

5 300.001 1.000.000 269,28 2,0867 

6 1.000.001 1.500.000 504,29 2,0632 

 

1.1.1. Beispielrechnung 

 

 

 

 

2. Leistungsgemessene Kunden 

2.1. Preisblätter 

 

Lineares Entgeltsystem 

(A) Arbeitsentgelt 

Lastgangkunden 

Bereich 

Jahresarbeit Spezifisches 

Arbeitsentgelt 
ct/kWh 

Fixe Arbeitsentgelt-

komponente 
€/a 

 
Von [kWh] 

 
Bis [kWh] 

1 1 1.500.000 0,3107 - 

2 1.500.001 2.000.000 0,2003          1.656,44 

3 2.000.001 5.000.000 0,2020          1.622,15 

4 5.000.001 10.000.000 0,2075 1.343,35 

5 10.000.001 100.000.000 0,2118   917,51 

 

(B) Leistungsentgelt 

Lastgangkunden 
Bereich 

Vorhalteleistung 
spezifisches 

Leistungsentgelt 
€/kW 

Fixe 
Leistungsentgelt-

komponente 
€/a 

 
von [kW] 

 
bis [kW] 

1 0,00 789,47 12,0586 - 

2 789,48 1.000,00 7,9229 3.265,04 

3 1.001,00 2.500,00 7,9782 3.209,78 

4 2.501,00 5.000,00 8,1919 2.675,36 

5 5.001,00 100.000,00 8,3709 1.780,58 

 

 

 

Jahresabnahme des Kunden 5.000 kWh 

Stufe 3  

Grundpreis 78,336 € 

Spezifischer Arbeitspreis 2,27 ct/kWh 

Arbeitsentgelt 113,64 € 

Netzentgelt 191,98 € 
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2.1.1. Berechnungsbeispiel 

Jahresabnahme des Kunden 2.500.000 kWh 

Arbeitszone 3  

Fixe Arbeitsentgeltkomponente 1.622,15 € 

spez. Arbeitsentgelt 0,2020 ct/kWh 

Arbeitsentgelt 6.672,15 € 

   

Leistung des Kunden 2.500 kW 

Leistungszone 3  

Fixe Leistungsentgeltkomponente 3.209,78 € 

spez. Leistungsentgelt 7,9782 €/kW 

Leistungsentgelt 23.155,28 € 

 

 

3. Mess- und Abrechnungsentgelte 

 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und Abrechnungspreise. 

 

 

4. Konzessionsabgabe 

 

Den Preisen von 1) und 2) wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet. Ob Entnahmestellen als Tarifkunden oder 

Sondervertragskunden abgerechnet werden, hängt von der Art der Belieferung ab. Die Konzessionsabgaben richten 

sich auf der Grundlage des Konzessionsvertrages nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung und werden in 

voller Höhe an die Stadt Naumburg weitergeleitet. 

 

 

5. Umsatzsteuer 

 

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19 %) wird dem Gesamtbetrag 

hinzugerechnet.  

 

 

 * HINWEIS zur Vorläufigkeit des Preisblattes: 

Das Preisblatt wurde auf Basis der zum 15. Oktober 2024 vorliegenden Daten gemäß § 20 Abs. 1 S. 2 EnWGkalkuliert. 

Bis zur Gültigkeit der Netzentgelte ab dem 1. Januar 2025 können Anpassungen, insbesondere aufgrund folgender 

Sachverhalte notwendig sein: 

- Preisanpassung des vorgelagerten Netzbetreibers 

- Festlegungen der Landesregulierungsbehörde Sachsen-Anhalt sowie der Bundesnetzagentur 

- Anpassung der gesetzlichen Grundlagen (EnWG, ARegV, GasNEV, etc.) 

Ein endgültiges Preisblatt wird nach Vorliegen sämtlicher Informationen bis zum 1. Januar 202 5 veröffentlicht und 

entsprechend gekennzeichnet. 


